
N
\u

n/

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
TARAPOTO -PERU

DE SAN MARTIN

RESOLUCION DE ALCALDIA
N ° (>15 -2013-A/MPSM.

Tarapoto, 3Q de Setiembre del 2013.

El Alcalde de la Municipalidad Provincial de San Martín - Tarapoto.

V I S T O :
El Oficio N° 028-2013-SITRAMUN-T., de fecha 02 de Setiembre del 2013, en el cual 

solicita RECONOCIMIENTO de la nueva Junta Directiva del Sindicato de Trabajadores Municipales 
de la Provincia de San Martín (SITRAMUN-TARAPOTO), correspondiente al periodo 2013-2015.

CONSIDERANDO:
Que, los integrantes del Comité Electoral y los Persones legales de ambas listas, con Acta de 

inicio y cierre del Acto Electoral para renovar los Cargos Directivos del SITRAMUN-T., de fecha 26 
de Mayo del 2013, hacen conocer a la Lista N° 02 como Virtual Lista Ganadora, periodo 2013 - 
2015, conformada por las siguientes personas y cargos: 1) Kilian Núñez Carrión - Secretario 
General 2) Nancy Bartra Pezo - Sub Secretaria General 3) Janeth Ramírez Ramírez - Sec. De 
Organización 4) Benjamín Morí Sánchez - Sec. De Defensa 5) Hilter Estrella Flores - Sec. De 
Vigilancia y Fiscalización 6) Isabel del Pilar Cumpa Tello - Sec. Prensa y Difusión 7) James Flores 
Ríos - Sec. de Economía 8) Lleni de Jesús García López - Sec. De Actas y Archivos 9) Lupe Rengifo 
Luna - Sec. de Asistenta Social 10) Esteban Macedo Tuanama - Sec. de Deporte, Cultura y 
Recreación 12) Roberto Dávila Grández - Sec. De Disciplina y Seguridad y Jorge Vásquez Paima - 
Delegado de Cesantes y/o Jubilados;

Que, con Oficio N° 028-2013-SITRAMUN-T/MPSM., de fecha 02 de Setiembre del 2013, el 
Secretario General del Sindicato de Trabajadores Municipales - SITRAMUN-TARAPOTO, periodo 
2013-2015, solicita RECONOCIMIENTO de la Nueva Junta Directiva del SITRAMUN-T, periodo 
2013-2015;

Con las atribuciones que confiere la Nueva Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 y la 
Resolución de Alcaldía N° 088-2008-A-MPSM y contando con el visto bueno de la Gerencia 
Municipal, Oficina de Asesoría Jurídica, Gerencia de Administración y Finanzas y la Oficina de 
Recursos Humanos.

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER la Nueva Junta Directiva periodo 2013-2015, del 

Sindicato de los Trabajadores Municipales - Tarapoto (SITRAMUN-T), que se encuentra 
conformada por las siguientes personas:
1.- KILIAN NUÑEZ CARRION
2.- NANCY BARTRA PEZO
3.-JANETH RAMIREZ RAMIREZ
4.- BENJAMIN MORI SANCHEZ
5.- HILTER ESTRELLA FLORES
6.- ISABEL DEL PILAR CUMPA TELLO
7.-JAMES FLORES RIOS

: Secretario General 
: Sub Secretario General 
: Secretario de Organización 
: Secretario de Defensa 
: Secretario de Vigilancia y Fiscalización 
: Secretario de Prensa y Difusión 
: Secretario de Economía



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
TARAPOTO -PERU

DE SAN MARTIN

8.- LLENI DE JESUS GARCIA LOPEZ
9.- LUPE RENGIFO LUNA
10.- ESTEBAN MACEDO TUANAMA
11.- ROBERTO DAVI LA GRANDEZ
12.- JORGE VASQUEZ PAIMA

Secretario de Actas y Archivos 
Secretario de Asistencia Social 
Secretario de Deportes, Cultura y Recreación 
Secretario de Disciplina y Seguridad 
Delegado de Cesantes y/o Jubilados

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a la Gerencia de Administración y Finanzas vía 
Oficina de Recursos Humanos para su conocimiento y cumplimiento.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y
San Mauit 

o

Jixnéne* 
D E

WGJ/AMPSM.
GOCD/JORH.
Hada.
C.c.
GM.
GAF.
RR.HH.
SITRAMUN-T
Archivo.


